

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaesr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 256/2022

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Radka Otípková

**DNE:** 22. prosince 2022

Vážená paní  
L. B.

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní B.,

k Vaší žádosti ze dne 12. prosince 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolikrát soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně za rok 2020?
- 2) Kolikrát soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně za rok 2021?
- 3) Kolikrát soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně za rok 2022?
- 4) Kolikrát soud rozhodl o propuštění člověka z psychiatrické léčebny za rok 2020?
- 5) Kolikrát soud rozhodl o propuštění člověka z psychiatrické léčebny za rok 2021?
- 6) Kolikrát soud rozhodl o propuštění člověka z psychiatrické léčebny za rok 2022?“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Na základě Vaší žádosti byla provedena lustrace požadovaných řízení v počítačovém systému soudu a dále byly využity vykazované položky v rámci výkazů v systému CSLAV (Centrální statistické listy a výkaznictví) a výsledná data byla zpracována v následující odpověď:

- 1) V roce 2020 soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně v 1 308 případech, kdy v 1 306 případech rozhodl, že převzetí je důvodné a ve 2 případech rozhodl, že převzetí není důvodné.
- 2) V roce 2021 soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně v 1 413 případech, kdy ve všech bylo rozhodnuto, že převzetí je důvodné.
- 3) V roce 2022 (počítáno ke dni 21. 12. 2022) soud rozhodoval o nedobrovolné hospitalizaci osob v psychiatrické léčebně v 1 362 případech, kdy ve všech bylo rozhodnuto, že převzetí je důvodné.
- 4) V roce 2020 soud v 868 případech vydal usnesení o zastavení řízení na základě oznámení psychiatrické léčebny, že pacient byl z této propuštěn.

- 5) V roce 2021 soud v 986 případech vydal usnesení o zastavení řízení na základě oznámení psychiatrické léčebny, že pacient byl z této propuštěn.
- 6) V roce 2022 soud v 912 případech (počítáno ke dni 21. 12. 2022) vydal usnesení o zastavení řízení na základě oznámení psychiatrické léčebny, že pacient byl z této propuštěn.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Radka Otipková**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.